

TÄVLINGSFIX

SÖDRA SPETSENS STOLTHET

Nära nog så långt söderut i Sverige du kan komma hittas en av Sveriges äldsta simtävlingar. Med en intakt historik väl blandat med ny teknik lyckas man leverera år efter år – välkommen till **Ystad Grand Prix**.

TEXT: TOMAS BORGA

DET KOM ETT BREV till Svensk Simidrott. Avsändare var Mikael Norberg från Ystad Simsällskap och frågan lika direkt som påståendet därefter: "Varför skriver ni inte om Ystad Grand Prix? I Ystad vet vi hur man anordnar en tävling!" Detta födde Aquaredaktionens intresse. Och vi skulle inte bli besvikna.

Ystad ligger nästan så långt söderut i Sverige du kan komma. Knappt 20 000 invånare bor längs och vid kustremsan med långa sandstränder, hamninlopp och småbåtshamnar. Vatten har en central roll i staden som utgör portal mot Österlen och, via färjetrafiken, mot Europa. Bland stadens idrott märks handboll, innebandy, amerikansk fotboll och – så klart – simning, i Ystad

Simsällskap. Och år 2018 är simningen större än någonsin. Det ska nämligen firas jubileum, dubbelt upp.

YSS bildades 1908, samma år som de fjärde olympiska spelen i modern tid hölls i London. Föreningen hade som uppgift att genom "...utövandet av simidrott höja intresset för simning samt utbilda goda simmare". Man skulle även arrangera årliga uppvisningar och tävlingar där simidrottare från hela landet och "kända utlandskrafter" skulle bjudas in. Verksamheten hittades i hamnen och drog tusentals åskådare vid uppvisningar och simtävlingar. År 1961 flyttade YSS sedan in i på det nybyggda Fritidsbadet, något som fick en flygande start när Ystads Allehanda beskrev det som "en symfoni i glasmosaik och kakel, en arkitektonisk fullträff". I



TÄVLINGSFIX



KALENDERANTECKNA
Korsvirkessim 2018 går av stapeln
28-29 april.



ELIT PÅ PLATS
Simon Sjödin visar
hur det ska gå till.



dag huserar YSS i nybyggda Ystads Arena, en multiarena där det även spelas handboll och bowlas. Ystad Simsällskap är stadens största förening med sina drygt 850 aktiva medlemmar, från babysim till masters. Och i år fyller YSS 110 år.

Tävlingen Korsvirkessim startade 1968 - firar 50 år i år - och är en av Sveriges äldsta klubb tävlingar som genomförs under sitt ursprungsnamn. Idén tog form på ett café och den första tävlingen samlade sju klubbar och 140 starter i försöken. Efter denna något blygsamma inledning höjdes ambitionsnivån och ett par år efter starten skickades inbjudan till Sveriges samtliga klubbar. Det är dock långt för många att ta sig till Ystad, men till 20-årsjubileet 1988 hade tävlingen vuxit i popularitet, med 25 klubbar och 1500 starter. Idag är det dock än större, fast på ett annat sätt - Korsvirkessim är nu en av två tävlingar som bildar Ystad Grand Prix. Det handlar nu om en tävling med prispengar, med stora delar av svenska eliten på plats och egen livestreamingtjänst.

- Vi har under de två senaste åren satsat hårt på att profilera våra Grand Prix-tävlingar genom professionellt bemötande, arrangemang och med hjälp av ny teknik, säger verksamhetsansvariga Roland Olsson.

Det handlar om kvalitet på alla nivåer - för simmare, åskådare, deltagande klubbar. Samtliga ska känna att man får något extra. Som en del av det bjuder klubben in landslagssimmare, som även engagerar sig i klubbens ungdomar.

- Det är en fantastisk sporre för våra egna simmare att se några av Sveriges bästa simmare på nära håll och få personliga tips, säger Malin Strömberg, chefstränare.

I skrivande stund, för 2018, är det ett tiotal landslagssimmare inbjudna.

Ystad Grand Prix har samma problem som i de flesta simhallar i Sverige: det finns ingen riktig läktare. För att nå ut till publiken var YSS därför tidiga med att erbjuda livestreaming via en extern partner. Klubben delar länken och kostnaden är knappt 50 kronor. Då är det förutom själva loppet även uppsnack kvällen innan tävlingsstart, intervjuer med landslagssimmare, presentation av finalheat med mera.

All ny teknik till trots - fundamentet är en väl fungerande administration innan, efter och under tävlingen, från kanslipersonal och funktionärsansvariga till funktionärerna och övrig personal.

- Utan dessa funktioner kan vi inte genomföra en tävling. Vi är extra stolta över att vi lyckas vi genomföra våra tävlingar med i stort sett egna funktionärer, trots att vi är en relativt liten förening, säger Roland Olsson.

Ystad Grand Prix kompletterar alltså historiken från Korsvirkessim med moderna grepp. Och vi avslutar som vi började, med Mikael Norberg, killen som väckte vårt intresse för YSS och deras tävlingsbyggen:

- De inbjudna simmarna hämtas och lämnas på flygplatsen och har bra boende, allt för att kunna prestera på bästa sätt. Vi har även lyckats förmedla ett sponsorskap med en lokal näringsidkare till en av landslagssimmarna, med näringsriktig kost. Vi har även några bra idéer för en kommande näringslivsträff, där vi hoppas knyta fler band mellan simningen och lokala företag, säger Mikael Norberg.